ПРЕДСТАВИТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ВОЖЕГОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

4
25.01.2024

От _______________ № ______________

       п. Вожега

	О внесений изменений перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Вожегодского муниципального округа

В соответствии со статьей 3.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 года
№ 259-ФЗ «Устав автомобильного транспорта и городского наземного электрического транспорта», статьей 13.1 Федерального закона от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Уставом Вожегодского муниципального округа Представительное Собрание округа
РЕШИЛО:

	1. Перечень индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Вожегодского муниципального округа, утвержденный решением Представительного Собрания Вожегодского муниципального округа от 15 декабря 2022 года № 74 «Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушений обязательных требований при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Вожегодского муниципального округа», изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
	      2. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Борьба».
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу Вожегодского муниципального округа.

Председатель Представительного                           Глава Вожегодского
Собрания Вожегодского                                          муниципального округа
муниципального округа

________________Л.П. Олиева                        _____________С.Н. Семенников

										      Приложение
к решению Представительного Собрания
Вожегодского муниципального округа
[bookmark: _GoBack]от 25.01.2024 № 4
										        	 											                «УТВЕРЖДЕН
решением Представительного Собрания
Вожегодского муниципального округа
от 15.12.2022 № 74
Приложение

[bookmark: P470]ИНДИКАТОРЫ
РИСКА НАРУШЕНИЯ ОБЯЗАТЕЛЬНЫХ ТРЕБОВАНИЙ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В КАЧЕСТВЕ ОСНОВАНИЯ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНТРОЛЬНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ЖИЛИЩНОГО КОНТРОЛЯ

[bookmark: P475]	1. Наличие пяти и более отрицательных отзывов о ненадлежащем капитальном ремонте, ремонте и содержании автомобильных дорог общего пользования местного значения Вожегодского муниципального округа Вологодской области, либо о ненадлежащей эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных полосах автомобильных дорог общего пользования местного значения Вожегодского муниципального округа Вологодской области, в сети «Интернет» (социальная сеть «Вконтакте», официальные сайты контролируемых лиц, мессенджер «Телеграм», поисковая система «Яндекс») в течение месяца;
	2. Поступление в орган, уполномоченный на осуществление муниципального контроля на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве, информации от автовокзалов области о невыполнении (срывах рейсов) в течение квартала более 50% рейсов по муниципальным маршрутам регулярных перевозок, установленных расписанием.
												         ».